
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 3/ 02 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 17/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 2α   Φεβρουαρίου 2024, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 10:30  σε 

ΤΑΚΤΙΚΗ δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

782/29.01.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της,  

σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει 

απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και απών ο κ. Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 1ο  :  Περί ανάκλησης της υπ’αριθ. 248/2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση της  

Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : «Περί έγκρισης των πρακτικών του επαναληπτικού  

διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας : «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και  

φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων, έτους  

2023-2024» και εκ νέου έγκριση ή μη των πρακτικών του διαγωνισμού. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγούμενος το πρώτο  θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερήσιας διάταξης, ζήτησε όπως το 

θέμα συζητηθεί ως κατεπείγον, λόγω της άμεσης ανάγκης εκτέλεσης της εν λόγω προμήθειας για την 

εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα εκτός της ημερήσιας  

διάταξης, θέτει υπόψη των μελών,  ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 Α του Ν. 3852/2010,  

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.5056/2023, από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την  

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή,  

την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες  

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη με την υπ’αριθ. 248/2023 (Ορθή Επανάληψη)  

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του  

επαναληπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και  

φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων, έτους  

2023-2024». Κατόπιν ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη ότι η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού 

προέβη στην ορθή επανάληψη του υπ’αριθ. 3/2023 πρακτικού κατακύρωσης, καθ’ ότι εκ παραδρομής 

δεν συμπεριλήφθηκε στο πρακτικό τμήμα της προμήθειας. 

  Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος προτείνει στα μέλη όπως η Δημοτική Επιτροπή προβεί στην 

ανάκληση της υπ’αριθ. 248/2023 (Ορθή Επανάληψη) Α.Ο.Ε. και έγκριση εκ νέου των πρακτικών της 

εν λόγω προμήθειας τα οποία έχουν ως κατωτέρω : 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1ο  

Αξιολόγηση προσφορών βάσει παρ.3.1.2.1.α  & β Διακήρυξης 23PROC013704462 
επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας  

«Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος  
για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024» 

 
 

Στο Ζευγολατιό και στα Γραφεία του Δήμου στην οδό Σπ. Κοκκώνη 2, σήμερα την 23η Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη 

του έτους 2023  και ώρα 09:00 π.μ. οι κάτωθι  

 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  64-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

για την  προμήθεια  του επαναληπτικού διαγωνισμού «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου 

γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024»  των 

τμημάτων 1- 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 12 για τον Δήμο Βέλου Βόχας Ν. Κορινθίας, που διενεργείται 

ως ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής 

( ποσοστό έκπτωσης & χαμηλότερη τιμή) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με Α/Α συστήματος 

250127 προϋπολογισμού 28.021,97€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αφού λάβαμε υπόψη:  

 τον Ν. 4605/2019,  

 τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 τον Ν. 4555/18, 

 τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



 του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 τον Ν. 3463/2006 όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται,  

 τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις”, 

 τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των 

άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.  

- την με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 

των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- την με αρ 76928/2021 – (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

 την με Α.Π. 2664/07-04-2023 διακήρυξη (23PROC 012463841) που αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 18557.1 

 το από 09-05/08-06-2023 Πρακτικό 1 του ανωτέρω διαγωνισμού  

 την υπ’αρίθμ. 124-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού (ΑΔΑ 

9Φ15Ω9Π-ΤΔΟ) 

 το από 29-06-2023 Πρακτικό 2 του ανωτέρω διαγωνισμού  

 το από 10/11-07-2023 Πρακτικό 3 του ανωτέρω διαγωνισμού  

 την υπ’αρίθμ. 142-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των Πρακτικών 2 & 3 

- την υπ’αρίθμ. 165-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης  (ΑΔΑ 9Φ15Ω9Π-ΤΔΟ) των πρακτικών 

της δημοπρασίας για τα τμήματα 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15 της προμήθειας «Τροφίμων, ειδών 

παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 

2023-2024» και καθορισμού του τρόπου συνέχισης της διαγωνιστικής διαδικασίας» 

- το υπ’αριθ. πρωτ. 658/10-10-2023 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΕΛΙΞΗ με θέμα: «Αίτημα ανάδειξης προμηθευτών 

για την προμήθεια τροφίμων Βρεφονηπιακών Σταθμών, πρώτων υλών ΚΑΠΗ και γάλακτος προσωπικού έτους 

2023 για το Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΕΛΙΞΗ» με τα συνημμένα σχετικά αυτού και ειδικότερα σύμφωνα με το υπ’αριθ.πρωτ. 

638/03-10-2023 πρωτογενές αίτημα (με ΚΩΔ.ΚΗΜΗΔΗΣ: 23REQ013536257), την τεχνική έκθεση και την 

μελέτη του ΝΠΔΔ «Ανέλιξη»}.  

- Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί από το Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου Βόχας, οι αποφάσεις 

για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023  με: 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



 Α/Α 51-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275 ΑΔΑ 9Ψ8ΞΟΚ31-Ψ40 

 Α/Α 52-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275 και ΑΔΑ 918ΦΟΚ31-Ζ5Φ 

 Α/Α 53-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275και ΑΔΑ ΡΠΓΘΟΚ31-ΤΜΝ 

 την υπ’ αριθ. 14/2023 επικαιροποιημένη Μελέτη της Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Τμήμα Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης του Δήμου 

  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της υπ’ αριθμ. 8612/03-11-2023, 

23PROC013704462 διακήρυξης του Δήμου  

- την υπ’αριθμ.8624/03-11-2023 περίληψη Διακήρυξης 

- την υπ’αρίθμ. 211-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων του επαναληπτικού 

διαγωνισμού (ΑΔΑ ΨΚΔΗΩ9Π-0Κ5) 

 την ανάγκη των υπηρεσιών του Δήμου για τη σχετική προμήθεια, 

 εκκινήσαμε την διαδικασία αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 250127 που αφορά τον επαναληπτικό διαγωνισμό προμήθειας  «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου 
και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-
2024» », βάσει της παρ.3.1.2.1  α της οικείας διακήρυξης. 
 

1. ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Η επιτροπή, την  23η Νοεμβρίου 2023 προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και για τον  έλεγχο και την 
αξιολόγηση των προσφορών του υπο φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», βάσει της παρ. 

3.1.2.1.α της οικείας διακήρυξης.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών του διαγωνισμού, διαπιστώθηκε ότι προσφορές έχουν υποβληθεί από ένα 
μόνο οικονομικό φορέα την εταιρεία «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.» με ηλεκτρονική προσφορά. 
379856/17-11-2023  και με Α.Π. φυσικού φακέλου 9067/20-11-2023, που αφορά τα τμήματα  

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

1 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

2 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

3 ΟΣΠΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

4 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

5 
ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: 
ΑΝΕΛΙΞΗ  

7 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

8 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

9 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: 
ΑΝΕΛΙΞΗ 

10 ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

11 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

12 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

 
2. ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Αρχικά, η Επιτροπή αξιολόγησης εξέτασε την προσκόμιση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής βάσει της παρ. 
3.1.2.1.α της διακήρυξης και διαπίστωσε ότι οικονομικός φορέας «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.» 
υπέβαλλε και ηλεκτρονικά και σε φυσική μορφή την απαιτούμενη εγγυητική επιστολή συμμετοχής (10350/16-
11-2023 από το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων)  για την οποία έγινε έλεγχος εγκυρότητας με το Α.Π. 

9184/23-11-2023 έγγραφο προς το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, Κατάστημα Κορίνθου. Η Επιτροπή 
διέκοψε  τη συνεδρίαση εν αναμονή της απάντησης από το Τ.Π.Δ. 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



Η εγκυρότητα επιβεβαιώθηκε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  στις 24-11-2023 και η επιτροπή συνήλθε 
εκ νέου στις 29-11-2023 προκειμένου να συνεχίσει τη διαδικασία αξιολόγησης βάσει της παρ.3.1.2.1  β της 
διακήρυξης. 

 
3.ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Ο οικονομικός φορέας «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.»  έχει υποβάλει δικαιολογητικά συμμετοχής και  

έγγραφα που αφορούν την τεχνική προσφορά, σύμφωνα με τη διακήρυξη. Όμως κατά τον έλεγχο του 

περιεχομένου των εγγράφων, διαπιστώθηκε πως στο ΕΕΕΣ αναγραφόταν ο Α/Α ΕΣΗΔΗΣ του αρχικού διαγωνισμού 

(185573) και όχι ο Α/Α ΕΣΗΔΗΣ του τρέχοντος διαγωνισμού (250127). Η Επιτροπή διαπιστώνοντας αυτό το λάθος 

ζήτησε μέσω του χειριστή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού τη διόρθωση και την επαναυποοβολή τού εν λόγω 

εγγράφου βάσει του άρθρου 102του Ν.4412/2016. Το αίτημα υπεβλήθη μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 29-11-2023. Ο 

οικονομικός φορέας απάντησε αυθημερόν πως εκ παραδρομής είχε αναρτήσει το εν λόγω αρχείο και ανήρτησε το 

σωστό ΕΕΕΣ, δηλ. το ΕΕΕΣ του τρέχοντος ηλεκτρονικού διαγωνισμού. Η  επιτροπή  συνήλθε για τον εκ νέου για 

τον  έλεγχο του  ΕΕΕΣ του τρέχοντος ηλεκτρονικού διαγωνισμού  την 29η -11-2023 όπου και διαπίστωσε την 

ορθότητά του. 

Επίσης η Επιτροπή διαπίστωσε πως στα υποβληθέντα έγγραφα δεν γίνεται αναφορά στο χρόνο ισχύος των 

προσφορών σύμφωνα με την παρ.2.4.5 της Διακήρυξης. 

Για το λόγο αυτό στις 30-11-2023 ζήτησε μέσω του χειριστή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού την υποβολή Υπ. 

Δήλωσης που να ορίζει το χρόνο ισχύος της προσφοράς. 

Ο οικονομικός φορέας απέστειλε αυθημερόν την Υπ. Δήλωση. Η Επιτροπή συνήλθε  εκ νέου για τον έλεγχό της 

και διαπίστωσε την ορθότητά της. 

Στη συνεδρίαση της 30ης Νοεμβρίου το τακτικό μέλος κ.Κατσιμαλής Βασίλειος αντικαστάθηκε από το 

αναπληρωματικό μέλος κ. Γιαννάκενα Αναστασία, λόγω  άδειας τόσο του τακτικού μέλους όσο και των υπόλοιπων 

αναπληρωματικών μελών. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή αξιολόγησε τα έγγραφα της Τεχνικής  προσφοράς τα οποία βρέθηκαν σύμφωνα με τους 

όρους της Διακήρυξης και της υπ’άριθμ. 14-2023  επικαιροποιημένης Μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης του Δήμου Βέλου Βόχας. 

 

6. ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Με βάση τα ανωτέρω η επιτροπή εισηγείται την συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας με  την αξιολόγηση της 
οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.» . 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

Zευγολατιό, 30-11-2023 
 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 

Ακολουθούν υπογραφές 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2ο  

Αξιολόγηση προσφορών βάσει παρ.3.1.2.1.γ Διακήρυξης 23PROC013704462 

επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας  
«Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος  

για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024» 
 
 

Στο Ζευγολατιό και στα Γραφεία του Δήμου στην οδό Σπ. Κοκκώνη 2, σήμερα την 30η Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη 

του έτους 2023  και ώρα 11.30 οι κάτωθι  

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



1. Γκορίτσα Γεωργία  

2. Κοπανά Ευαγγελία, 

3. Γιαννάκενα Αναστασία 

 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  64-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

για την  προμήθεια  του επαναληπτικού διαγωνισμού «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου 

γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024» για τον Δήμο 

Βέλου Βόχας Ν. Κορινθίας, που διενεργείται ως ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός σύμφωνα με την διαδικασία 

του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής ( ποσοστό έκπτωσης & χαμηλότερη τιμή) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

του ΕΣΗΔΗΣ, με Α/Α συστήματος 250127 προϋπολογισμού 28.021,97€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 

αφού λάβαμε υπόψη:  

 τον Ν. 4605/2019,  

 τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 τον Ν. 4555/18, 

 τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 τον Ν. 3463/2006 όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται,  

 τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις”, 

 τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των 

άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.  

- την με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 

των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- την με αρ 76928/2021 – (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

 την με Α.Π. 2664/07-04-2023 διακήρυξη (23PROC 012463841) που αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 18557.1 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



 το από 09-05/08-06-2023 Πρακτικό 1 του ανωτέρω διαγωνισμού  

 την υπ’αρίθμ. 124-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού (ΑΔΑ 

9Φ15Ω9Π-ΤΔΟ) 

 το από 29-06-2023 Πρακτικό 2 του ανωτέρω διαγωνισμού  

 το από 10/11-07-2023 Πρακτικό 3 του ανωτέρω διαγωνισμού  

 την υπ’αρίθμ. 142-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των Πρακτικών 2 & 3 

- την υπ’αρίθμ. 165-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης  (ΑΔΑ 9Φ15Ω9Π-ΤΔΟ) των πρακτικών 

της δημοπρασίας για τα τμήματα 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15 της προμήθειας «Τροφίμων, ειδών 

παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 

2023-2024» και καθορισμού του τρόπου συνέχισης της διαγωνιστικής διαδικασίας» 

- το υπ’αριθ. πρωτ. 658/10-10-2023 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΕΛΙΞΗ με θέμα: «Αίτημα ανάδειξης προμηθευτών 

για την προμήθεια τροφίμων Βρεφονηπιακών Σταθμών, πρώτων υλών ΚΑΠΗ και γάλακτος προσωπικού έτους 

2023 για το Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΕΛΙΞΗ» με τα συνημμένα σχετικά αυτού και ειδικότερα σύμφωνα με το υπ’αριθ.πρωτ. 

638/03-10-2023 πρωτογενές αίτημα (με ΚΩΔ.ΚΗΜΗΔΗΣ: 23REQ013536257), την τεχνική έκθεση και την 

μελέτη του ΝΠΔΔ «Ανέλιξη»}.  

- Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί από το Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου Βόχας, οι αποφάσεις 

για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023  με: 

 Α/Α 51-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275 ΑΔΑ 9Ψ8ΞΟΚ31-Ψ40 

 Α/Α 52-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275 και ΑΔΑ 918ΦΟΚ31-Ζ5Φ 

 Α/Α 53-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275και ΑΔΑ ΡΠΓΘΟΚ31-ΤΜΝ 

 την υπ’ αριθ. 14/2023 επικαιροποιημένη Μελέτη της Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Τμήμα Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης του Δήμου 

  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της υπ’ αριθμ. 8612/03-11-2023, 

23PROC013704462 διακήρυξης του Δήμου  

- την υπ’αριθμ.8624/03-11-2023 περίληψη Διακήρυξης 

- την υπ’αρίθμ. 211-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων του επαναληπτικού 

διαγωνισμού (ΑΔΑ ΨΚΔΗΩ9Π-0Κ5) 

- το από 30-11-2023 Πρακτικό 1 

 την ανάγκη των υπηρεσιών του Δήμου για τη σχετική προμήθεια, 

 εκκινήσαμε την διαδικασία αξιολόγησης της οικονομικής προσφοράς  του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 250127 που αφορά τον επαναληπτικό διαγωνισμό προμήθειας  «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου 
και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-
2024» », βάσει της παρ.3.1.2.1  γ της οικείας διακήρυξης. 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Σε συνέχεια του Πρακτικού 1 η επιτροπή συνεδριάζει εκ νέου, για την αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς  του 

οικονομικού φορέα «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.» του  οποίου τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η 
τεχνική προσφορά κρίθηκαν αποδεκτά. 
Η οικονομική προσφορά του ανωτέρω οικονομικού φορέα αφορά όλα τα τμήματα του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
ήτοι  

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

1 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



2 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

3 ΟΣΠΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

4 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

7 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

8 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

9 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

10 ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

11 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

12 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

 

ΤΜΗΜΑ 1 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

    

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 Γάλα φρέσκο 1lt. 155110003 Τεμ. 120,00 1,75 210,00 

2 Γάλα εβαπορέ 410γρ. 155110003 Τεμ. 40,00 1,09 43,60 

3 Φέτα τυρί εγχώρια. 155423002 Κιλά 190,00 9,60 1.824,00 

4 
Κεφαλοτύρι εγχώριο 
τριμμένο ή κομμάτι. 

155410002 Κιλά 25,00 8,25 206,25 

5 
Τυρί γκούντα κομμάτι ή 
φέτες 

155410002 Κιλά 90,00 8,00 720,00 

6 
Μαργαρίνη φυτική για 
επάλειψη 250γρ. 

154311009 Τεμ 80,00 1,18 94,40 

7 
Αλεύρι τύπου «φαριναπ» 
ολικης500γρ. 

156121909 Τεμ. 70,00 1,10 77,00 

8 
Αλεύρι τύπου για όλες τις 

χρήσεις 1kg. 
156121301 Τεμ. 10,00 1,18 11,80 

9 Κορνφλάουρ 200γρ. 156124108 Τεμ. 15,00 0,77 11,55 

10 
Φρυγανιά τριμμένη 

συσκευασία 180γρ. 
158211103 Τεμ 9,00 0,77 6,93 

11 Πάπρικα γλυκιά 50γρ. 158722003 Τεμ 10,00 0,61 6,10 

12 Κάρυ 50γρ. 158722003 τεμ 6,00 0,78 4,68 

13 Ρύζι κίτρινο 500γρ. 156110004 Τεμ. 190,00 0,94 178,60 

14 Κριθαράκι μέτριο 500γρ. 158511009 Τεμ. 70,00 1,24 86,80 

15 Βίδες 500γρ. 158511009 Τεμ. 70,00 0,88 61,60 

16 Μακαρόνι Κόπτο 500γρ. 158511009 Τεμ. 70,00 0,88 61,60 

17 Κουσκουσάκι 500γρ. 158511009 Τεμ. 20,00 0,88 17,60 

18 Τραχανάς ξινός 500γρ. 158511009 Τεμ. 20,00 2,70 54,00 

19 Τοματοχυμός 500γρ. 153314252 Τεμ. 250,00 0,66 165,00 

20 Τοματοπελτές410γρ. 153314276 Τεμ. 25,00 2,15 53,75 

21 Ζάχαρη λευκή 1 kg. 158310002 Κιλά 40,00 1,54 61,60 

22 Σόδα μαγειρική 350γρ 158722003 Τεμ. 10,00 2,04 20,40 

23 
Αλάτι σακουλάκι 

συσκευασία 400γρ. 
158724005 Τεμ. 15,00 0,95 14,25 

24 Αλάτι ημίχονδρο 5 kg 158724005 Τεμ. 10,00 3,37 33,70 

25 
Κανέλα τριμμένη  

συσκευασία 50γρ. 
158722003 Τεμ. 8,00 1,65 13,20 

26 
Γαρύφαλλο  τριμμένο  
συσκευασία 20γρ. 

158722003 Τεμ. 8,00 1,27 10,16 

27 Πιπέρι συσκευασία 40γρ. 158721002 Τεμ. 8,00 1,49 11,92 

28 
Μοσχοκάρυδο τριμμένο 
συσκευασία 20γρ. 

158722003 Τεμ. 6,00 1,27 7,62 

29 Κύμινο συσκευασία 50γρ. 158722003 Τεμ. 6,00 1,27 7,62 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



30 
Μπαχάρι τριμμένο 
συσκευασία 20γρ. 

158722003 Τεμ. 10,00 1,27 12,70 

31 Ρίγανη συσκευασία 50γρ. 158722003 Τεμ. 10,00 1,21 12,10 

32 Βασιλικός 50γρ. 158722003 Τεμ. 5,00 1,10 5,50 

33 Δυόσμος 50γρ. 158722003 Τεμ. 5,00 1,10 5,50 

34 Θυμάρι 67γρ. 158722003 Τεμ. 5,00 1,21 6,05 

35 Ξίδι συσκευασία 350 ml. 158711108 Τεμ. 40,00 0,95 38,00 

36 
Βανίλια άρωμα 
(συσκευασία 5 τεμαχίων). 

158722003 Τεμ. 40,00 0,61 24,40 

37 Αυγά εξάδα. 031425003 Τεμ. 380,00 1,82 691,60 

38 
Ψωμί για τοστ ολικής 
άλεσης (μεγάλη φόρμα 28 
φέτες). 

158115001 Τεμ. 50,00 2,24 112,00 

39 

Ψωμί για τοστ ολικής 

άλεσης (μικρή φόρμα 14 
φέτες). 

158115001 Τεμ. 20,00 1,12 22,40 

40 Γιαούρτι 10%200γρ.  155513008 Τεμ. 360,00 0,99 356,40 

41 Μουστάρδα 500γρ. 158712501 Τεμ. 20,00 2,97 59,40 

42 Σκόρδο σε σκόνη 60γρ. 158700007 Τεμ. 35,00 2,42 84,70 

43 Ζάχαρη αχνή 400γρ. 158300005 Τεμ. 15,00 1,00 15,00 

44 
Δημητριακά ολικής άλεσης 
375γρ. 

156133001 Τεμ. 160,00 3,80 608,00 

45 Ταχίνι με κακάο 350γρ 156133001 Τεμ. 60,00 4,00 240,00 

46 
Μπισκότα τύπου Μιράντα 
ολικής συσκ. 250γρ. 

158200002 Τεμ. 200,00 1,54 308,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 6.677,48 

Φ.Π.Α. 13% 868,07 

ΣΥΝΟΛΟ 7.545,55 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 2 

ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

 

α/α 
ΕΙΔΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 
Ψωμί ολικής άλεσης 
1kg. 

158111007 Κιλά 
900,00 

2,09 1.881,00 

2 
Κουλούρι 
«Θεσσαλονίκης». 

158110006 Τεμ. 
800,00 

0,50 400,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α.   2.281,00 

Φ.Π.Α. 13% 296,53 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.577,53 

 

 

ΤΜΗΜΑ 3 

ΟΣΠΡΙΑ  ΓΙΑ ΤΟ   ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 Φακές 500γρ. 032122112 Τεμ. 100,00 1,93 193,00 

2 Φασόλια 500γρ. 032212101 Τεμ. 100,00 1,67 167,00 

3 Φασόλια Γίγαντες 500γρ. 032212101 Τεμ. 80,00 3,88 310,40 

4 Ρεβίθια 500γρ. 032122129 Τεμ. 80,00 2,84 227,20 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 897,60 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



Φ.Π.Α. 13% 116,69 

ΣΥΝΟΛΟ 1.014,29 

 

ΤΜΗΜΑ 4 

ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΟ   ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 Μέλι 1kg. 158316008 Τεμ. 45 13,50 607,50 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 607,50 

Φ.Π.Α. 13% 78,98 

ΣΥΝΟΛΟ 686,48 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

ΤΜΗΜΑ 5 

ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ   ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

% 

1 Πατάτες 032121001 Κιλά 800,00 5 

2 Τομάτες 032212400 Κιλά 350,00 5 

3 Αγγούρια τεμάχιο 032212709 Τεμ. 550,00 5 

4 Κρεμμύδια ξερά 032211131 Κιλά 140,00 5 

5 Μαϊντανός 450γρ. 032210006 Τεμ. 30,00 5 

6 Λεμόνια 032222108 Κιλά 110,00 5 

7 Μαρούλια 032213102 Τεμ. 200,00 5 

8 Άνηθος 450γρ 032210006 Τεμ. 30,00 5 

9 Κρεμμύδια χλωρά 032211131 Κιλά 15,00 5 

10 Καρότα 032211124 Κιλά 100,00 5 

11 Σέλινο κιλό 032210006 Τεμ. 20,00 5 

12 Σκόρδα 032211100 Τεμ. 10,00 5 

13 Λάχανο 032214103 Κιλά 90,00 5 

14 Πράσα 032210006 Κιλά 9,00 5 

15 Κολοκύθια 032212503 Κιλά 35,00 5 

16 Πιπεριές πράσινες 032212307 Κιλά 15,00 5 

17 Σπανάκι 032213401 Κιλά 50,00 5 

18 Μανιτάρια 032212606 Κιλά 9,00 5 

19 Μήλα κόκκινα 032223219 Κιλά 250,00 5 

20 Μπανάνες 032221114 Κιλά 350,00 5 

21 Αχλάδια 032223226 Κιλά 180,00 5 

22 Πορτοκάλια 032222201 Κιλά 250,00 5 

23 Καρπούζι 032220003 Κιλά 140,00 5 

24 Πεπόνι 153321809 Κιλά 140,00 5 

25 Κεράσια 032223336 Κιλά 40,00 5 

26 Βερίκοκα 032223312 Κιλά 100,00 5 

27 Φράουλες 032223130 Κιλά 120,00 5 

28 Μελιτζάνες Τσάκωνες 032212503 Κιλά 35,00 5 

29 Πιπεριές Φλωρίνης 032212307 Κιλά 35,00 5 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 7 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ     Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 
Αρακάς 
κατεψυγμένος 
συσκευασία 1kg. 

032212204 Κιλά 100,00 3,08 308,00 

2 
Φασολάκια πλατιά  
κατεψυγμένα 
συσκευασία 1kg. 

032212101 Κιλά 70,00 3,19 223,30 

3 
Αγκινάρες 
κατεψυγμένες 
συσκευασία 1kg. 

032213308 Κιλά 9,00 6,49 58,41 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 589,71 

Φ.Π.Α. 13% 76,66 

ΣΥΝΟΛΟ 666,37 

 

ΤΜΗΜΑ 8 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
% 

1 
Βακαλάος φιλέτο 
ρολό 

033112200 Κιλά 365,00 0 

2 Βακαλάος Ακέφαλος 033112200 Κιλά 40,00 0 

3 Χταπόδι. 033000002 Κιλά 8,00 0 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 9 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ  ΓΙΑ ΤΟ     Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 
Ελαιόλαδο έξτρα 
παρθένο 5lt. 

154111106 Τεμ. 65,00 0 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 10 

ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ  ΤΟ       Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 
Σοκολάτες γάλακτος 
70γρ. 

158421003 Τεμ. 150,00 1,03 154,50 

2 
Καραμέλες χύμα 

ζελεδάκια. 
156220004 Κιλά 10,00 5,00 50,00 

3 Μελομακάρονα. 
158120003 

 
Κιλά 19,00 10,00 190,00 

4 
Παγωτό κυπελάκι 
90γρμ 

155551004 Τεμ. 150,00 1,25 187,50 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 582,00 

Φ.Π.Α. 13% 75,66 

ΣΥΝΟΛΟ 657,66 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 11 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 
Καφές Ελληνικός 
194γρ. 

158610001 Τεμ. 90,00 3,75 337,50 

2 Νες καφέ 100γρ. 158610001 Τεμ. 25,00 4,18 104,50 

3 
Καφές Γαλλικός 
250γρ. 

158610001 Τεμ. 80,00 4,62 369,60 

4 Σοκολάτα 200γρ. 158400008 Τεμ. 65,00 2,90 188,50 

5 Κακάο 125γρ. 158410005 Τεμ. 26,00 1,46 37,96 

6 
Καφές Cappuccino 

250γρ. 
158610001 Τεμ. 70,00 4,40 308,00 

7 
Τσάι φακελάκι 20τ 
χ1,5γρ 

158641003 Τεμ. 30,00 2,00 60,00 

8 
Ζάχαρη λεύκη 1 
κιλού 

158310002 Τεμ. 80,00 1,54 123,20 

9 
Ψωμί τοστ (μεγάλη 
φόρμα) 700gr 

158115001 Τεμ. 60,00 2,23 133,80 

10 
Ζαμπόν γαλοπούλα   
σε φέτες 1kg 

151121203 Κιλό  18,000 12,10 217,80 

11 
Τυρί για τοστ ένταμ 
σε φέτες 1kg 

155410002 Κιλό  19,000 8,03 152,57 

12 
Αλεύρι φαρίνα 
500γρ 

156121909 Τεμ. 400,00 1,09 436,00 

13 Γάλα εβαπορέ 410γρ 155110003 Τεμ. 120,00 1,21 145,20 

14 
Γάλα πλήρες μακράς 
διάρκειας 1 λίτρο 

155110003 Τεμ. 100,00 2,05 205,00 

15 
Γιαούρτι στραγγιστό 

1kg 
155513008 Τεμ. 9,00 3,36 30,24 

16 
Ζελές φακελάκια 
2χ100γρ 

158932006 Τεμ. 45,00 1,49 67,05 

17 
Αλάτι σακουλάκι 

400γρ 
158724005 Τεμ. 11,00 0,95 10,45 

18 Μαγιά 3*9γρ 158980009 Τεμ. 250,00 0,83 207,50 

19 Κανέλλα τριμ. 50γρ 158722003 Τεμ. 21,00 1,65 34,65 

20 Φρυγανιές 250γρ 158211053 Τεμ. 10,00 1,31 13,10 

21 Πατατάκια 165γρ 153123001 Τεμ. 80,00 1,51 120,80 

22 
Τσάι παγωμένο 
330ml 

159820005 Τεμ 130,00 0,85 110,50 

23 Καρύδια ψίχα  032200009 Κιλό  17,000 19,40 329,80 

24 
Ξύδι συσκευασία 
350ml 

158800000 Τεμ. 50,00 0,96 48,00 

25 Αναψυκτικά 330ml. 159820005 Τεμ. 500,00 0,51 255,00 

26 
Άνθος αραβόσιτου 
180γρ. 

155123003 Τεμ. 8,00 1,17 9,36 

27 Ρύζι γλασέ 500γρ. 156110004 Τεμ. 8,00 1,79 14,32 

28 
Χυμοί ανάμεικτοι 

250ml. 
153210004 Τεμ. 250,00 0,39 97,50 

29 Ηλιέλαιο 5lt. 154112107 Τεμ. 30,00 16,50 495,00 

30 
Χαμομήλι φακελάκι 
10τεμ. 

158650009 Τεμ. 12,00 0,83 9,96 

31 Κρεμά καραμελέ 125121001 Τεμ. 21,00 1,50 31,50 

32 
Βανίλια άρωμα των 

5τεμ. 
158722003 Τεμ. 10,00 0,60 6,00 

33 
Κορν φλάουερ των 
200γρ. 

156122106 Τεμ. 11,00 0,77 8,47 

34 
Εσπρέσο στιγμιαίος 
100γρ. 

158610001 Τεμ. 12,00 5,40 64,80 

35 

Βουτήματα μερίδες 

συσκευασμένα 1,7kg 
των 11γρ / ανά 
μερίδα. 

158100009 Τεμ. 12,00 13,92 167,04 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ 4.950,67 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



ΦΠΑ 13% 643,59 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.594,26 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 12 

ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 Σιρόπι μελιού 930γρ. 155530009 Τεμ. 80,00 
4,00 320,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ 
320,00 

ΦΠΑ 24% 
76,80 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
396,80 

 
 
 
 
 

6. ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Η οικονομική προσφορά του φορέα «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.» βρίσκεται εντός των ορίων του 

προϋπολογισμού της παρούσας προμήθειας όπως παρουσιάζεται ανωτέρω και είναι σύμφωνη με τους όρους της 

διακήρυξης και της υπ’άριθμ. 14-2023  επικαιροποιημένης Μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

του Δήμου Βέλου Βόχας. 

Ως εκ τούτου η επιτροπή εισηγείται την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.» 
ως προσωρινού αναδόχου του επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας «Τροφίμων, ειδών 
παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, 
έτους 2023-2024» για τα τμήματα  

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

1 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

2 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

3 ΟΣΠΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

4 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

7 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

8 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

9 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

10 ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

11 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

12 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



Zευγολατιό, 30-11-2023 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 

Ακολουθούν υπογραφές 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο 

Αξιολόγηση προσφορών βάσει παρ.3.2 Διακήρυξης 21PROC009629673 , 
επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας  

«Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος  
για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024» 

 

Στο Ζευγολατιό και στα Γραφεία του Δήμου Σπ. Κοκκώνη 2, σήμερα την 14η Δεκεμβρίου  του έτους 2023 και ώρα 

12:00 μ.μ. οι κάτωθι υπογεγραμμένοι: 

1 Γκορίτσα Γεωργία  Τ.Ε. Τεχν.Γεωπόνος (Πρόεδρος)  

2 Κατσιμαλής Βασίλειος  ΔΕ Διοικητικού (Μέλος) 

3 Μαζουροπούλου Θεοδώρα  ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

 

- που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  64-2023 Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής η οποία επικαιροποιήθηκε με την αριθμ. 230/2023 Α.Ο.Ε, για την  προμήθεια  του επαναληπτικού 

διαγωνισμού «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των 

Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024» για τον Δήμο Βέλου Βόχας Ν. Κορινθίας, που διενεργείται ως 

ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής 

( ποσοστό έκπτωσης & χαμηλότερη τιμή) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με Α/Α συστήματος 

250127 προϋπολογισμού 28.021,97€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αφού λάβαμε υπόψη:  

- τον Ν. 4605/2019,  

- τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

- τον Ν. 4555/18, 

- τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

- του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 

λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

- τον Ν. 3463/2006 όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται,  

- τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

- τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

- τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις”, 

- τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 

τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

- τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

- τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



- το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.  

- -την με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 

διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- -την με αρ 76928/2021 – (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

- την με Α.Π. 2664/07-04-2023 διακήρυξη (23PROC 012463841) που αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 

με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 18557.1 

- το από 09-05/08-06-2023 Πρακτικό 1 του ανωτέρω διαγωνισμού  

- την υπ’αρίθμ. 124-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού (ΑΔΑ 

9Φ15Ω9Π-ΤΔΟ) 

- το από 29-06-2023 Πρακτικό 2 του ανωτέρω διαγωνισμού  

- το από 10/11-07-2023 Πρακτικό 3 του ανωτέρω διαγωνισμού  

- την υπ’αρίθμ. 142-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των Πρακτικών 2 & 3 

- -την υπ’αρίθμ. 165-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης  (ΑΔΑ 9Φ15Ω9Π-ΤΔΟ) των 

πρακτικών της δημοπρασίας για τα τμήματα 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15 της προμήθειας «Τροφίμων, 

ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, 

έτους 2023-2024» και καθορισμού του τρόπου συνέχισης της διαγωνιστικής διαδικασίας» 

- -το υπ’αριθ. πρωτ. 658/10-10-2023 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΕΛΙΞΗ με θέμα: «Αίτημα ανάδειξης 

προμηθευτών για την προμήθεια τροφίμων Βρεφονηπιακών Σταθμών, πρώτων υλών ΚΑΠΗ και γάλακτος 

προσωπικού έτους 2023 για το Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΕΛΙΞΗ» με τα συνημμένα σχετικά αυτού και ειδικότερα 

σύμφωνα με το υπ’αριθ.πρωτ. 638/03-10-2023 πρωτογενές αίτημα (με ΚΩΔ.ΚΗΜΗΔΗΣ: 

23REQ013536257), την τεχνική έκθεση και την μελέτη του ΝΠΔΔ «Ανέλιξη»}.  

- -Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί από το Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου Βόχας, οι 

αποφάσεις για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023  με: 

- Α/Α 51-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275 ΑΔΑ 9Ψ8ΞΟΚ31-Ψ40 

- Α/Α 52-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275 και ΑΔΑ 918ΦΟΚ31-Ζ5Φ 

- Α/Α 53-2023 - ΑΔΑΜ 23REQ013536275και ΑΔΑ ΡΠΓΘΟΚ31-ΤΜΝ 

- την υπ’ αριθ. 14/2023 επικαιροποιημένη Μελέτη της Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Τμήμα Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης του Δήμου 

-  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της υπ’ αριθμ. 8612/03-11-2023, 

23PROC013704462 διακήρυξης του Δήμου  

- -την υπ’αριθμ.8624/03-11-2023 περίληψη Διακήρυξης 

- -την υπ’αρίθμ. 211-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων του επαναληπτικού 

διαγωνισμού (ΑΔΑ ΨΚΔΗΩ9Π-0Κ5) 

- -το από 30-11-2023 Πρακτικό 1 

- το από 30-11-2023 Πρακτικό 2 

- την υπ’αριθμ. 9455/05-12-2023 πρόσκληση δικαιολογητικών κατακύρωσης 

-  την ανάγκη των υπηρεσιών του Δήμου για τη σχετική προμήθεια, 

 

συνεδριάζουν βάσει της παραγράφου 3.2  της διακήρυξης για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.». 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



Τα μέλη της επιτροπής  μετά τον  έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης διαπίστωσαν ότι στα δικαιολογητικά 
που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή, δεν είχε υποβληθεί η Υπ. Δήλωση της παρ. 2.2.3.4 ζ & 
η καθώς και η αναλυτική κατάσταση οχημάτων της παρ.Β4 στη σελ.39 της διακήρυξης. 

Για το λόγο αυτό, τα παραπάνω στοιχεία ζητήθηκαν ηλεκτρονικά μέσω του χειριστή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
βάσει του άρθρου 102 του Ν.44121/2026 και η επιτροπή διέκοψε προσωρινά τη συνεδρίαση εν αναμονή της 
απάντησης του προσωρινού αναδόχου. 

Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε αυθημερόν τα ζητηθέντα στοιχεία μέσω ΕΣΗΔΗΣ και η επιτροπή συνέχισε τη 
συνεδρίαση. 
Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκε η ορθότητα των υποβληθέντων συμπληρωματικών στοιχείων 
και η συμφωνία τους με όσα προβλέπει η διακήρυξη.  
Ως εκ τούτου η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα, 
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ και ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 την κατακύρωση των κάτωθι τμημάτων:  

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

1 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

2 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

3 ΟΣΠΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

4 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

7 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

8 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

9 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ 

10 ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ: ΑΝΕΛΙΞΗ  

11 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

12 ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

 

του επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις 
ανάγκες του Δήμου και των Νομικών  του Προσώπων, έτους 2023-2024» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 250127) στον προσωρινό 
ανάδοχο ««ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.», με ηλεκτρονική προσφορά. 379856/17-11-2023 γιατί  από τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός ανάδοχος, διαπιστώθηκε η ορθότητά τους 

και η συμφωνία τους με όσα προβλέπει η διακήρυξη.  
Η κατακύρωση βάσει τιμής ( ποσοστό έκπτωσης & χαμηλότερη τιμή) ανά τμήμα έχουν ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ 1 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

    

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 Γάλα φρέσκο 1lt. 155110003 Τεμ. 120,00 1,75 210,00 

2 Γάλα εβαπορέ 410γρ. 155110003 Τεμ. 40,00 1,09 43,60 

3 Φέτα τυρί εγχώρια. 155423002 Κιλά 190,00 9,60 1.824,00 

4 
Κεφαλοτύρι εγχώριο 

τριμμένο ή κομμάτι. 
155410002 Κιλά 25,00 8,25 206,25 

5 
Τυρί γκούντα κομμάτι ή 
φέτες 

155410002 Κιλά 90,00 8,00 720,00 

6 
Μαργαρίνη φυτική για 
επάλειψη 250γρ. 

154311009 Τεμ 80,00 1,18 94,40 

7 
Αλεύρι τύπου «φαριναπ» 
ολικης500γρ. 

156121909 Τεμ. 70,00 1,10 77,00 

8 
Αλεύρι τύπου για όλες τις 

χρήσεις 1kg. 
156121301 Τεμ. 10,00 1,18 11,80 

9 Κορνφλάουρ 200γρ. 156124108 Τεμ. 15,00 0,77 11,55 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



10 
Φρυγανιά τριμμένη 
συσκευασία 180γρ. 

158211103 Τεμ 9,00 0,77 6,93 

11 Πάπρικα γλυκιά 50γρ. 158722003 Τεμ 10,00 0,61 6,10 

12 Κάρυ 50γρ. 158722003 τεμ 6,00 0,78 4,68 

13 Ρύζι κίτρινο 500γρ. 156110004 Τεμ. 190,00 0,94 178,60 

14 Κριθαράκι μέτριο 500γρ. 158511009 Τεμ. 70,00 1,24 86,80 

15 Βίδες 500γρ. 158511009 Τεμ. 70,00 0,88 61,60 

16 Μακαρόνι Κόπτο 500γρ. 158511009 Τεμ. 70,00 0,88 61,60 

17 Κουσκουσάκι 500γρ. 158511009 Τεμ. 20,00 0,88 17,60 

18 Τραχανάς ξινός 500γρ. 158511009 Τεμ. 20,00 2,70 54,00 

19 Τοματοχυμός 500γρ. 153314252 Τεμ. 250,00 0,66 165,00 

20 Τοματοπελτές410γρ. 153314276 Τεμ. 25,00 2,15 53,75 

21 Ζάχαρη λευκή 1 kg. 158310002 Κιλά 40,00 1,54 61,60 

22 Σόδα μαγειρική 350γρ 158722003 Τεμ. 10,00 2,04 20,40 

23 
Αλάτι σακουλάκι 
συσκευασία 400γρ. 

158724005 Τεμ. 15,00 0,95 14,25 

24 Αλάτι ημίχονδρο 5 kg 158724005 Τεμ. 10,00 3,37 33,70 

25 
Κανέλα τριμμένη  
συσκευασία 50γρ. 

158722003 Τεμ. 8,00 1,65 13,20 

26 
Γαρύφαλλο  τριμμένο  

συσκευασία 20γρ. 
158722003 Τεμ. 8,00 1,27 10,16 

27 Πιπέρι συσκευασία 40γρ. 158721002 Τεμ. 8,00 1,49 11,92 

28 
Μοσχοκάρυδο τριμμένο 
συσκευασία 20γρ. 

158722003 Τεμ. 6,00 1,27 7,62 

29 Κύμινο συσκευασία 50γρ. 158722003 Τεμ. 6,00 1,27 7,62 

30 
Μπαχάρι τριμμένο 
συσκευασία 20γρ. 

158722003 Τεμ. 10,00 1,27 12,70 

31 Ρίγανη συσκευασία 50γρ. 158722003 Τεμ. 10,00 1,21 12,10 

32 Βασιλικός 50γρ. 158722003 Τεμ. 5,00 1,10 5,50 

33 Δυόσμος 50γρ. 158722003 Τεμ. 5,00 1,10 5,50 

34 Θυμάρι 67γρ. 158722003 Τεμ. 5,00 1,21 6,05 

35 Ξίδι συσκευασία 350 ml. 158711108 Τεμ. 40,00 0,95 38,00 

36 
Βανίλια άρωμα 
(συσκευασία 5 τεμαχίων). 

158722003 Τεμ. 40,00 0,61 24,40 

37 Αυγά εξάδα. 031425003 Τεμ. 380,00 1,82 691,60 

38 

Ψωμί για τοστ ολικής 

άλεσης (μεγάλη φόρμα 28 
φέτες). 

158115001 Τεμ. 50,00 2,24 112,00 

39 

Ψωμί για τοστ ολικής 

άλεσης (μικρή φόρμα 14 
φέτες). 

158115001 Τεμ. 20,00 1,12 22,40 

40 Γιαούρτι 10%200γρ.  155513008 Τεμ. 360,00 0,99 356,40 

41 Μουστάρδα 500γρ. 158712501 Τεμ. 20,00 2,97 59,40 

42 Σκόρδο σε σκόνη 60γρ. 158700007 Τεμ. 35,00 2,42 84,70 

43 Ζάχαρη αχνή 400γρ. 158300005 Τεμ. 15,00 1,00 15,00 

44 
Δημητριακά ολικής άλεσης 
375γρ. 

156133001 Τεμ. 160,00 3,80 608,00 

45 Ταχίνι με κακάο 350γρ 156133001 Τεμ. 60,00 4,00 240,00 

46 
Μπισκότα τύπου Μιράντα 
ολικής συσκ. 250γρ. 

158200002 Τεμ. 200,00 1,54 308,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 6.677,48 

Φ.Π.Α. 13% 868,07 

ΣΥΝΟΛΟ 7.545,55 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 2 

ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



 

α/α 
ΕΙΔΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 
Ψωμί ολικής άλεσης 
1kg. 

158111007 Κιλά 
900,00 

2,09 1.881,00 

2 
Κουλούρι 
«Θεσσαλονίκης». 

158110006 Τεμ. 
800,00 

0,50 400,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α.   2.281,00 

Φ.Π.Α. 13% 296,53 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.577,53 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ 3 

ΟΣΠΡΙΑ  ΓΙΑ ΤΟ   ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 Φακές 500γρ. 032122112 Τεμ. 100,00 1,93 193,00 

2 Φασόλια 500γρ. 032212101 Τεμ. 100,00 1,67 167,00 

3 Φασόλια Γίγαντες 500γρ. 032212101 Τεμ. 80,00 3,88 310,40 

4 Ρεβίθια 500γρ. 032122129 Τεμ. 80,00 2,84 227,20 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 897,60 

Φ.Π.Α. 13% 116,69 

ΣΥΝΟΛΟ 1.014,29 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ 4 

ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΟ   ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

1 Μέλι 1kg. 158316008 Τεμ. 45 13,50 607,50 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 607,50 

Φ.Π.Α. 13% 78,98 

ΣΥΝΟΛΟ 686,48 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

ΤΜΗΜΑ 5 

ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ   ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

% 

1 Πατάτες 032121001 Κιλά 800,00 5 

2 Τομάτες 032212400 Κιλά 350,00 5 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



3 Αγγούρια τεμάχιο 032212709 Τεμ. 550,00 5 

4 Κρεμμύδια ξερά 032211131 Κιλά 140,00 5 

5 Μαϊντανός 450γρ. 032210006 Τεμ. 30,00 5 

6 Λεμόνια 032222108 Κιλά 110,00 5 

7 Μαρούλια 032213102 Τεμ. 200,00 5 

8 Άνηθος 450γρ 032210006 Τεμ. 30,00 5 

9 Κρεμμύδια χλωρά 032211131 Κιλά 15,00 5 

10 Καρότα 032211124 Κιλά 100,00 5 

11 Σέλινο κιλό 032210006 Τεμ. 20,00 5 

12 Σκόρδα 032211100 Τεμ. 10,00 5 

13 Λάχανο 032214103 Κιλά 90,00 5 

14 Πράσα 032210006 Κιλά 9,00 5 

15 Κολοκύθια 032212503 Κιλά 35,00 5 

16 Πιπεριές πράσινες 032212307 Κιλά 15,00 5 

17 Σπανάκι 032213401 Κιλά 50,00 5 

18 Μανιτάρια 032212606 Κιλά 9,00 5 

19 Μήλα κόκκινα 032223219 Κιλά 250,00 5 

20 Μπανάνες 032221114 Κιλά 350,00 5 

21 Αχλάδια 032223226 Κιλά 180,00 5 

22 Πορτοκάλια 032222201 Κιλά 250,00 5 

23 Καρπούζι 032220003 Κιλά 140,00 5 

24 Πεπόνι 153321809 Κιλά 140,00 5 

25 Κεράσια 032223336 Κιλά 40,00 5 

26 Βερίκοκα 032223312 Κιλά 100,00 5 

27 Φράουλες 032223130 Κιλά 120,00 5 

28 Μελιτζάνες Τσάκωνες 032212503 Κιλά 35,00 5 

29 Πιπεριές Φλωρίνης 032212307 Κιλά 35,00 5 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 7 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ     Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 
Αρακάς 
κατεψυγμένος 
συσκευασία 1kg. 

032212204 Κιλά 100,00 3,08 308,00 

2 
Φασολάκια πλατιά  
κατεψυγμένα 
συσκευασία 1kg. 

032212101 Κιλά 70,00 3,19 223,30 

3 
Αγκινάρες 
κατεψυγμένες 
συσκευασία 1kg. 

032213308 Κιλά 9,00 6,49 58,41 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 589,71 

Φ.Π.Α. 13% 76,66 

ΣΥΝΟΛΟ 666,37 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ 8 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

% 

1 
Βακαλάος φιλέτο 
ρολό 

033112200 Κιλά 365,00 0 

2 Βακαλάος Ακέφαλος 033112200 Κιλά 40,00 0 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



3 Χταπόδι. 033000002 Κιλά 8,00 0 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 9 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ  ΓΙΑ ΤΟ     Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 
Ελαιόλαδο έξτρα 
παρθένο 5lt. 

154111106 Τεμ. 65,00 0 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 10 

ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ  ΤΟ       Ν.Π.Δ.Δ.  «ΑΝΕΛΙΞΗ» 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 
Σοκολάτες γάλακτος 
70γρ. 

158421003 Τεμ. 150,00 1,03 154,50 

2 
Καραμέλες χύμα 
ζελεδάκια. 

156220004 Κιλά 10,00 5,00 50,00 

3 Μελομακάρονα. 
158120003 

 
Κιλά 19,00 10,00 190,00 

4 
Παγωτό κυπελάκι 
90γρμ 

155551004 Τεμ. 150,00 1,25 187,50 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. 582,00 

Φ.Π.Α. 13% 75,66 

ΣΥΝΟΛΟ 657,66 

 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 11 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η. 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 
Καφές Ελληνικός 
194γρ. 

158610001 Τεμ. 90,00 3,75 337,50 

2 Νες καφέ 100γρ. 158610001 Τεμ. 25,00 4,18 104,50 

3 
Καφές Γαλλικός 

250γρ. 
158610001 Τεμ. 80,00 4,62 369,60 

4 Σοκολάτα 200γρ. 158400008 Τεμ. 65,00 2,90 188,50 

5 Κακάο 125γρ. 158410005 Τεμ. 26,00 1,46 37,96 

6 
Καφές Cappuccino 
250γρ. 

158610001 Τεμ. 70,00 4,40 308,00 

7 
Τσάι φακελάκι 20τ 

χ1,5γρ 
158641003 Τεμ. 30,00 2,00 60,00 

8 
Ζάχαρη λεύκη 1 

κιλού 
158310002 Τεμ. 80,00 1,54 123,20 

9 
Ψωμί τοστ (μεγάλη 
φόρμα) 700gr 

158115001 Τεμ. 60,00 2,23 133,80 

10 
Ζαμπόν γαλοπούλα   

σε φέτες 1kg 
151121203 Κιλό  18,000 12,10 217,80 

11 
Τυρί για τοστ ένταμ 
σε φέτες 1kg 

155410002 Κιλό  19,000 8,03 152,57 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



12 
Αλεύρι φαρίνα 
500γρ 

156121909 Τεμ. 400,00 1,09 436,00 

13 Γάλα εβαπορέ 410γρ 155110003 Τεμ. 120,00 1,21 145,20 

14 
Γάλα πλήρες μακράς 
διάρκειας 1 λίτρο 

155110003 Τεμ. 100,00 2,05 205,00 

15 
Γιαούρτι στραγγιστό 
1kg 

155513008 Τεμ. 9,00 3,36 30,24 

16 
Ζελές φακελάκια 
2χ100γρ 

158932006 Τεμ. 45,00 1,49 67,05 

17 
Αλάτι σακουλάκι 
400γρ 

158724005 Τεμ. 11,00 0,95 10,45 

18 Μαγιά 3*9γρ 158980009 Τεμ. 250,00 0,83 207,50 

19 Κανέλλα τριμ. 50γρ 158722003 Τεμ. 21,00 1,65 34,65 

20 Φρυγανιές 250γρ 158211053 Τεμ. 10,00 1,31 13,10 

21 Πατατάκια 165γρ 153123001 Τεμ. 80,00 1,51 120,80 

22 
Τσάι παγωμένο 
330ml 

159820005 Τεμ 130,00 0,85 110,50 

23 Καρύδια ψίχα  032200009 Κιλό  17,000 19,40 329,80 

24 
Ξύδι συσκευασία 
350ml 

158800000 Τεμ. 50,00 0,96 48,00 

25 Αναψυκτικά 330ml. 159820005 Τεμ. 500,00 0,51 255,00 

26 
Άνθος αραβόσιτου 

180γρ. 
155123003 Τεμ. 8,00 1,17 9,36 

27 Ρύζι γλασέ 500γρ. 156110004 Τεμ. 8,00 1,79 14,32 

28 
Χυμοί ανάμεικτοι 
250ml. 

153210004 Τεμ. 250,00 0,39 97,50 

29 Ηλιέλαιο 5lt. 154112107 Τεμ. 30,00 16,50 495,00 

30 
Χαμομήλι φακελάκι 
10τεμ. 

158650009 Τεμ. 12,00 0,83 9,96 

31 Κρεμά καραμελέ 125121001 Τεμ. 21,00 1,50 31,50 

32 
Βανίλια άρωμα των 
5τεμ. 

158722003 Τεμ. 10,00 0,60 6,00 

33 
Κορν φλάουερ των 
200γρ. 

156122106 Τεμ. 11,00 0,77 8,47 

34 
Εσπρέσο στιγμιαίος 
100γρ. 

158610001 Τεμ. 12,00 5,40 64,80 

35 

Βουτήματα μερίδες 

συσκευασμένα 1,7kg 
των 11γρ / ανά 

μερίδα. 

158100009 Τεμ. 12,00 13,92 167,04 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ 4.950,67 

ΦΠΑ 13% 643,59 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.594,26 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΜΗΜΑ 12 

ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ Κ.Α.Π.Η 

α/α ΕΙΔΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΔΑΠΑΝΗ 
[€] 

1 Σιρόπι μελιού 930γρ. 155530009 Τεμ. 80,00 
4,00 320,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ 
320,00 

ΦΠΑ 24% 
76,80 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
396,80 

 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ



Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή διαγωνισμού κηρύττει τη λήξη της συνεδρίασης. 
 
Σε πίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
 

 
Ζευγολατιό , 14-12-2032 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 
Ακολουθούν υπογραφές 

 

Ύστερα από τα παραπάνω καλεί την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

  Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού άκουσε τον Πρόεδρο, 

 

                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α.- Ανακαλεί την υπ’αριθ. 248/2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με  

θέμα : «Περί έγκρισης των πρακτικών του επαναληπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της  

προμήθειας : «Τροφίμων, ειδών παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και  

των Νομικών του Προσώπων, έτους 2023-2024», για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω  

εισηγητικό . 

β.-  Την έγκριση των υπ’αριθ. 1/2023, 2/2023 & 3/2023 (Ορθή Επανάληψη) πρακτικών της  

επιτροπής του επαναληπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας : «Τροφίμων, ειδών  

παντοπωλείου και φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου και  των Νομικών  

Προσώπων του, έτους 2023-2024»,  με α/α συστήματος   ΕΣΗΔΗΣ 250127,  σύμφωνα και με τις  

διατάξεις του Ν. 4412/2016.  

β. Την κατακύρωση του επαναληπτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού στην «ΦΡΟΥΤΑΓΟΡΑ ΒΟΧΑΣ 

ΜΟΝ.Ι.Κ.Ε.»,.», για τα τμήματα 1,2,3,4,5,7,8,9,10, 11 & 12 της προμήθειας, με ηλεκτρονική 

προσφορά 379856/17-11-2023  . 

γ.  Το παρόν κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες προς ενημέρωση, εκτός όσων αποκλείστηκαν  

οριστικά, δυνάμει της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016. 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 17/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6268Ω9Π-ΓΝΒ


		2024-02-06T12:43:34+0200
	Athens




